Nº 60, segunda-feira, 30 de março de 2015 73ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015033000073

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 146, DE 25 DE MARÇO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 500.540/2015-7, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora PERCÍLIA CLÁUDIA AL-
VES MACIEL, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art.
3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº
47/2005; e no art. 62-A da Lei nº 8.112/90, com redação dada pelo
art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 156, DE 27 DE MARÇO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Exonerar, a pedido, CAMILA PARISI FALCO, código
57442, do cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro
Guilherme Augusto Caputo Bastos, Nível CJ-3, com efeitos a contar
de 31 de março de 2015.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 157, DE 27 DE MARÇO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, GABRIEL DE OLIVEIRA RAMOS,
código 47286, do cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr.
Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho, Nível CJ-3, com efeitos
a contar de 30 de março de 2015.

2 - Exonerar o servidor ÁLVARO FEIJÃO NETO, código
39883, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em comissão de
Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho.

3 - Nomear o servidor ÁLVARO FEIJÃO NETO, código
39883, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o cargo em
comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de
Mello Filho, Nível CJ-3.

4 - Nomear a servidora VIVIAN BORGES LOPES, código
49790, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o cargo em
comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO No- 160, DE 27 DE MARÇO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos n.os 15, 16 e 18,
de 26/3/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe
Vieira de Mello Filho, resolve:

1 - Dispensar a servidora VIVIAN BORGES LOPES, código
49790, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada
de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de bacharel em Direito, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho.

2 - Dispensar a servidora DENISE BOZZO, código 36694,
Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional da 4ª
Região-RS, removida para esta Corte, da função comissionada de
Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Fi-
lho.

3 - Dispensar a servidora ADRIANA SOUZA DE SÃO

PAULO, código 56712, Analista Judiciário, Área Judiciária, da fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe
Vieira de Mello Filho.

4 - Designar a servidora DENISE BOZZO, código 36694,
Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional da 4ª
Região-RS, removida para esta Corte, para exercer a função co-
missionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho, em vaga decorrente
da dispensa da servidora Vivian Borges Lopes.

5 - Designar a servidora ADRIANA SOUZA DE SÃO PAU-
LO, código 56712, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe
Vieira de Mello Filho, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Denise Bozzo.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 163, DE 27 DE MARÇO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 78, de
24/3/2015, da Coordenadoria de Jurisprudência, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARIA CLEA LEITE CUNHA,
código 4494, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comis-
sionada de Supervisora da Seção de Seleção e Sistematização, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Jurisprudência.

2 - Dispensar a servidora BRUNA HARDMAN RODRI-
GUES DE CARVALHO, código 49324, Analista Judiciário, Área
Judiciária, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Jurispru-
dência.

3 - Designar a servidora ALINE TAKAKI PAIVA, código
48345, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Supervisora da Seção de Seleção e Sistematização,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Jurisprudência, em vaga decorrente da dispensa da servidora Maria
Clea Leite Cunha.

4 - Designar a servidora MARIA CLEA LEITE CUNHA,
código 4494, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Jurisprudência, em vaga decor-
rente da dispensa da servidora Bruna Hardman Rodrigues de Car-
valho.

5 - Designar a servidora BRUNA HARDMAN RODRI-
GUES DE CARVALHO, código 49324, Analista Judiciário, Área
Judiciária para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Jurisprudência, em vaga decorrente da dispensa da servidora Gabriele
Fornari Diez.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 164, DE 27 DE MARÇO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 24, de
25/3/2015, da Coordenadoria de Documentação, resolve:

1 - Designar a servidora RAQUEL LEMES DE JESUS,
código 53739, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Biblioteconomia, para exercer o encargo de substituta do
titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Desen-
volvimento de Coleções, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Documentação, em seus afasta-
mentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

2 - Designar o servidor WILTON FIDELIS DO NASCI-
MENTO MORAIS, código 41620, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Biblioteconomia, para exercer o encargo
de substituto do titular da função comissionada de Supervisor da
Seção de Referência, Circulação e Disseminação, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Documen-
tação, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 167, DE 27 DE MARÇO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

Designar a servidora CANDICE HELLEN SOUSA DE
FREITAS, código 56409, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Orçamento e Fi-
nanças, em vaga decorrente da dispensa do servidor Eduardo de
Lacerda Monteiro.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO